PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

DECRETO Nº 26 DE 12 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre a divulgação do RESULTADO PRELIMINAR

do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025 da

Secretaria de Saúde do município de Buritirama/BA e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com o Art. 70, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Buritirama, Estado

da Bahia,

Considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025 da Secretaria

Municipal de Saúde - SEMSA, destinado ao provimento de vagas para a contratação de

técnicos de enfermagem e enfermeiros pelo município de Buritirama/Bahia;

Considerando a necessidade de divulgação do resultado preliminar com a classificação dos

candidatos para fins de transparência e conferência, bem como abertura do prazo recursal;

DECRETA:

Art. 1º - Fica oficialmente divulgado o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo

Simplificado nº 01/2025 da Secretaria de Saúde do Município de Buritirama/BA, conforme

listagem anexa a este decreto.

Art. 2º - Os candidatos interessados poderão interpor recurso contra o resultado preliminar no

prazo e termos constantes do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº01/2025 – SEMSA.

Art. 3º - O resultado final será publicado após a análise dos recursos interpostos e a devida

homologação pela comissão organizadora do processo seletivo.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação em Diário Oficial do Município,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Buritirama, Estado da Bahia, 12 de março de 2025.

Léo Miranda São Mateus

Prefeito Municipal

LEO MIRANDA
SAO
MATEUS:006958
33588

Assinado de forma
digital por LEO
MIRANDA SAO
MATEUS:00695833588
Dados: 2025.03.12
18:14:02 -03'00'